
 

 
3914/SPB/2016-SPBM 
Č.j.: UZSVM/SPB/3502/2016-SPBM 
 

ZÁPIS 
o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu  

(§ 19 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, § 14 a násl. vyhlášky   
č. 62/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 

 
 
Zápis pořizují: 
 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2  
za který právně jedná Ing. Vladimír Hůlka, ředitel Územního pracoviště Střední Čechy, na 
základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014, v platném znění  
IČO: 69797111 
dále jen „předávající“ 
 
a 
  
Státní pozemkový úřad 
se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
který zastupuje Ing. Jiří Veselý, ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Středočeský kraj,  
náměstí W. Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 
IČO: 01312774 
dále jen „přejímající“ 
 

1. Předávající je příslušný hospodařit s  pozemky zapsanými na listu vlastnictví č. 60000 pro 
katastrální území Slovanská Lhota, obec Drevníky v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Příbram: 

Pozemky: 
 

Pozemková 
parcela č. 

Výměra 
m2 

Druh pozemku Způsob ochrany Hodnota v účetní 
evidenci v Kč 

132/18 339 trvalý travní 
porost 

zemědělský půdní 
fond 

1.448,- 

132/36 567 trvalý travní 
porost 

zemědělský půdní 
fond 

2.421,- 

186/4 

 

3261 trvalý travní 
porost 

zemědělský půdní 
fond 

13.294,- 

 

2. Česká republika je vlastníkem a Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na 
základě usnesení Okresního soudu v Příbrami č.j. 25 D 109/2003-98 ze dne 5. 1. 2004, 
podle § 11 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, příslušný hospodařit s tímto majetkem a 
od 27. 1. 2006 s ním nakládá ve smyslu § 9 zákona č. 219/2000 Sb.   

3. Byla učiněna nabídka majetku organizačním složkám státu dle ustanovení § 19c zákona                        
č. 219/2000 Sb. na pozemkové parcely číslo 132/18, č. 132/36 a č. 186/4 v k. ú. Slovanská 
Lhota. Přejímající projevil dopisem ze dne 16. 5. 2016 zájem o převod tohoto majetku, neboť 
se jedná o majetek, který náleží do zemědělského půdního fondu, který přejímající potřebuje 
pro plnění svých úkolů. Změna příslušnosti hospodařit s tímto majetkem nastává dnem 



podání návrhu na zápis změny příslušnosti hospodařit ve prospěch přejímajícího u 
příslušného katastrálního úřadu. Návrh na zápis změn záznamem ve veřejném seznamu 
podává předávající. 

4. Přejímající se dohodl s předávajícím, že přejímající ve smyslu § 16 odst. 1 vyhl. č. 62/2001 
Sb. za majetek předávaný podle tohoto zápisu neposkytuje předávajícímu žádné peněžité 
plnění, ani jinou náhradu. 

5. Tento zápis je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro předávajícího, 
jedno pro přejímajícího a jedno vyhotovení je určeno pro Katastrální úřad pro Středočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Příbram. 

 
 
 
 
 
Předávající          Přejímající 
 
V Praze dne                     V Praze dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

………………………………………………            ………....……………………………… 

           Úřad pro zastupování státu                                          Státní pozemkový úřad 
        ve věcech majetkových                                              Ing. Jiří Veselý 

                 Ing. Vladimír Hůlka                                    ředitel Krajského pozemkového úřadu 
   ředitel Územního pracoviště Střední Čechy                           pro Středočeský kraj                                                                                                                                                      
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 


